



Areco Profiles A/S

Industriparken 22, 9575 Terndrup

CVR-nr. 10 77 86 38

Årsrapport 2023/24

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. oktober 2024

Dirigent:

.....
Lars Pontus Holgersson

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Areco Profiles A/S
Adresse, postnr. by	Industriparken 22, 9575 Terndrup
CVR-nr.	10 77 86 38
Stiftet	1. april 1987
Hjemstedskommune	Rebild
Regnskabsår	1. maj 2023 - 30. april 2024
Hjemmeside	www.arecoprofiles.dk
Telefon	98 33 64 00
Bestyrelse	Erik Peter Areskog, formand Anna Victoria Areskog Lars Pontus Holgersson
Direktion	Lars Pontus Holgersson, administrerende direktør Mats Alexander Persson, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Østre Havnegade 65, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	19.812	27.661	33.620	26.989	19.407
Resultat af primær drift	2.322	12.072	19.608	12.341	6.880
Resultat af finansielle poster	-2.406	-1.620	-3.149	-286	-66
Resultat før skat	-84	10.452	16.459	12.055	6.814
Årets resultat	-434	7.911	12.203	9.447	5.311
Balancesum					
Balancesum	152.870	85.990	91.554	61.518	53.076
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.558	1.814	832	0	45
Egenkapital	56.591	57.025	49.114	36.911	27.463
Nøgletal					
Afkastningsgrad	1,9 %	13,6 %	25,6 %	21,5 %	14,4 %
Soliditetsgrad	37,0 %	66,3 %	53,6 %	60,0 %	51,7 %
Egenkapitalforrentning	-0,8 %	14,9 %	28,4 %	29,4 %	21,2 %

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af profilerede tyndpladeprodukter i Danmark, Tyskland og Norden. Derudover har virksomheden salg af nærtbeslægtede handelsvarer, som f.eks. sandwichprofiler, højprofiler og stålåse. Selskabets produktion og produkter er certificeret til de pågældende markeder.

Til sikring af selskabets likviditetsberedskab har selskabets ejere bekræftet, at ville stille den nødvendige driftsfinansiering til rådighed for selskabet i regnskabsåret 2024/25, ligesom ejerne ikke vil forlange deres tilgodehavende indfriet, før der er tilstrækkelig likviditet hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et underskud på 434 t.kr. mod et overskud på 7.911 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 30. april 2024 udviser en egenkapital på 56.591 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

For at bevare og forøge markedsandelene via nye handelsplatforme og forbedret forsyningsmuligheder har virksomheden i regnskabsåret erhvervet aktierne i SM Stål ApS og Nordic Panels A/S.

Årets resultat i forhold til tidligere udmeldte forventninger

Udviklingen skal sammenholdes med, at virksomheden i årsrapporten for 2022/23 et resultat efter skat på 8-12 mio. kr.

Regnskabsåret har været præget af, at salget af væsentlige produktgrupper er faldet en smule på alle primære markeder. Omsætningsniveauet er i lavere end forventningerne for regnskabsåret. Omkostninger blev fortsat højere og resultat af dattervirksomheder er dårligere end forventet, hvorfor årets resultat er lavere end sidste års forventning.

Videnressourcer

I virksomhedens forretningsgrundlag indgår den primære aktivitet med produktion og salg af tyndpladeprodukter. Denne del stiller krav til videnressourcerne vedrørende medarbejdere og forretningsprocesser.

For til stadighed at kunne levere disse løsninger er det afgørende, at virksomheden kan rekruttere og fastholde medarbejdere med de rette kvalifikationer til produktionen, salgssupport og administration. Det er vores målsætning, at virksomheden har den nyeste viden samt at sikre vores hurtige omstillingsevne.

Medarbejdere og deres viden er en vigtig ressource for virksomheden. Engagerede og kvalificerede medarbejdere er af afgørende betydning for selskabets udvikling.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Prisrisici

Virksomhedens anvendelse af stål som råvare medfører, grundet de væsentlige prissvingninger som eksisterer på det volatile marked for stål, en særlig risiko, idet prisstigninger kun i relativt begrænset omfang kan indregnes i prisen på de færdige produkter.

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultatet kan påvirkes af kursudviklingen for en række valutaer. Kursrisici, der relaterer sig hertil, afdækkes som hovedregel ikke, da det er virksomhedens opfattelse, at en løbende kurssikring af sådanne transaktioner ikke vil være optimal ud fra en samlet risiko- og omkostningsmæssig betragtning.

Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

Ledelsesberetning

Renterisici

Da den rentebærende nettogæld ikke udgør et væsentligt beløb, vil moderate ændringer i renteniveauet ikke have nogen væsentlig direkte effekt på indtjeningen. Der indgås derfor ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

Påvirkning af det eksterne miljø

Virksomheden har i 2021 udarbejdet en samlet strategi for koncernens miljøarbejde.

Til styring af de miljømæssige forhold er der i denne forbindelse blevet udarbejdet en miljøpolitik med tilhørende målsætninger. Denne politik tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse og indgår som en naturlig del af koncernens målsætninger for produktkvalitet og produktionsforhold.

For fabrikken i Terndrup påbegyndtes i denne forbindelse i 2020 miljøcertificering efter ISO 14000-standarden. Fabrikken i Terndrup har i 2021 fået en ny miljøgodkendelse. Virksomheden kan gennemføre de planlagte aktiviteter inkl. en mindre ekspansion i de nærmeste år inden for rammerne af den nuværende miljøgodkendelse.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Udviklingsaktiviteterne omfatter primært udvikling af tag- og facadebeklædning, hvor de miljøvenlige isoleringsprodukter med tyndpladebeklædning udvikles i koncernforbundne selskaber.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Der er inden for tyndpladeprodukter, herunder særligt facade- og tagbeklædning, en positiv udvikling i gang. Dette skyldes blandt andet de nye regler for asbestarbejde hvor virksomhedens produkter er et efterspurgt alternativ for boligejerne og der forventes salgsstigning i 2024/25 på trods af udsigterne i den generelle økonomi.

Det forventes ikke, at denne udvikling i nettoomsætningen kan kompensere for et generelt højere omkostningsniveau, hvorfor årets resultat forventes at blive 1-7 mio. kr.

I lighed med tidligere år er de usikre faktorer især knyttet til udviklingen i stålpriser og byggeaktiviteten i samfundet. Forventningerne er baseret på uændret niveau heraf i forhold til 2023/24.

Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2023/24	2022/23
	Bruttofortjeneste	19.812	27.661
3	Distributionsomkostninger	-11.872	-10.481
3	Administrationsomkostninger	-5.618	-5.108
	Resultat af primær drift	2.322	12.072
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.686	-1.089
	Finansielle indtægter	4	7
4	Finansielle omkostninger	-724	-538
	Resultat før skat	-84	10.452
5	Skat af årets resultat	-350	-2.541
	Årets resultat	-434	7.911

Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024

Balance

Note	t.kr.	2023/24	2022/23
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Immaterielle anlægsaktiver		
	Software og licenser	1.587	282
		<u>1.587</u>	<u>282</u>
7	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	5.708	5.483
	Produktionsanlæg og maskiner	2.278	1.985
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	220	234
	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	2.455	1.703
		<u>10.661</u>	<u>9.405</u>
8	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	91.069	19.532
		<u>91.069</u>	<u>19.532</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>103.317</u>	<u>29.219</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	11.526	18.313
	Varer under fremstilling	1.358	1.846
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	4.533	3.889
		<u>17.417</u>	<u>24.048</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	29.147	27.867
9	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	764	267
10	Udskudte skatteaktiver	577	1.007
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	907	1.103
	Andre tilgodehavender	0	36
11	Periodeafgrænsningsposter	272	261
		<u>31.667</u>	<u>30.541</u>
	Likvide beholdninger	<u>469</u>	<u>2.182</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>49.553</u>	<u>56.771</u>
	AKTIVER I ALT	<u>152.870</u>	<u>85.990</u>

Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024

Balance

Note	t.kr.	2023/24	2022/23
	PASSIVER		
	Egenkapital		
12	Selskabskapital	500	500
	Overført resultat	56.091	56.525
	Egenkapital i alt	56.591	57.025
	Gældsforpligtelser		
14	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	57.093	0
	Anden gæld	12.500	0
		69.593	0
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.100	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.574	3.170
	Gæld til tilknyttede virksomheder	13.579	15.771
	Skyldig selskabsskat	287	3.067
	Anden gæld	8.146	6.957
		26.686	28.965
	Gældsforpligtelser i alt	96.279	28.965
	PASSIVER I ALT	152.870	85.990

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Kapitalforhold
- 13 Resultatdisponering
- 15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 17 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024

Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	Egenkapital 1. maj 2023	500	56.525	57.025
13	Overført via resultatdisponering	0	-434	-434
	Egenkapital 30. april 2024	500	56.091	56.591

Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Areco Profiles A/S for 2023/24 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, udarbejdes ikke koncernregnskab. Årsregnskabet for Areco Profiles A/S og dattervirksomheden Profilmetal A/S indgår i koncernregnskabet for Areco Steel AB.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4 udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for det højereliggende modervirksomhed Areco Steel AB.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Eksterne virksomhedssammenslutninger

Nyerhvervede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra overtagelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes i koncernregnskabet frem til afståelsestidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke for nyerhvervede virksomheder. Ophørte aktiviteter præsenteres særskilt, jf. nedenfor.

Overtagelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor koncernen faktisk opnår kontrol over den overtagne virksomhed.

Ved køb af nye virksomheder, hvor koncernen opnår bestemmende indflydelse over den købte virksomhed, anvendes overtagelsesmetoden. De tilkøbte virksomheders identificerbare aktiver, forpligtelser og eventualforpligtelser måles til dagsværdi på overtagelsestidspunktet. Identificerbare immaterielle aktiver indregnes, hvis de kan udskilles eller udspringer fra en kontraktlig ret. Der indregnes udskudt skat af de foretagne omvurderinger.

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem på den ene side købsvederlaget, værdien af minoritetsinteresser i den overtagne virksomhed og dagsværdien af eventuelle tidligere erhvervede kapitalandele, og på den anden side dagsværdien af de overtagne identificerbare aktiver, forpligtelser og eventualforpligtelser indregnes som goodwill under immaterielle aktiver. Goodwill afskrives lineært i resultatopgørelsen efter en individuel vurdering af den økonomiske levetid.

Negative forskelsbeløb (negativ goodwill) indregnes i resultatopgørelsen på overtagelsestidspunktet.

Ved overtagelsen henføres goodwill til de pengestrømsfrembringende enheder, der efterfølgende danner grundlag for nedskrivningstest. Goodwill og dagsværdireguleringer i forbindelse med overtagelse af en udenlandsk enhed med en anden funktionel valuta end koncernens præsentationsvaluta behandles som aktiver og forpligtelser tilhørende den udenlandske enhed og omregnes ved første indregning til den udenlandske enheds funktionelle valuta med transaktionsdagens valutakurs.

Købsvederlaget for en virksomhed består af dagsværdien af det aftalte vederlag i form af overdragne aktiver, påtagne forpligtelser og udstedte egenkapitalinstrumenter. Hvis en del af købsvederlaget er betinget af fremtidige begivenheder eller opfyldelse af aftalte betingelser, indregnes denne del af købsvederlaget til dagsværdi på overtagelsestidspunktet. Efterfølgende reguleringer af betingede købsvederlag indregnes i resultatopgørelsen.

Omkostninger, afholdt i forbindelse med virksomhedskøb, indregnes i resultatopgørelsen i afholdelsesåret.

Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hvis der på overtagelsestidspunktet er usikkerhed om identifikation eller måling af overtagne aktiver, forpligtelser eller eventualforpligtelser eller fastlæggelsen af købsvederlaget, sker første indregning på baggrund af foreløbigt opgjorte værdier. Hvis det efterfølgende viser sig, at identifikation eller måling af købsvederlaget, overtagne aktiver, forpligtelser eller eventualforpligtelser ikke var korrekt ved første indregning, reguleres opgørelsen med tilbagevirkende kraft, herunder goodwill, indtil 12 måneder efter overtagelsen, og sammenligningstal tilpasses. Herefter indregnes eventuelle korrektioner som fejl.

Ved afhændelse af tilknyttede virksomheder, hvor den bestemmende indflydelse tabes, opgøres for-tjeneste eller tab som forskellen mellem salgssummen med fradrag af salgsomkostninger på den ene side og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på den anden side.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valuta-kursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valu-takurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2020.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med hen-visning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, løn og gager, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i årets løb og til årets gennemførte salgskampagner m.v. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger på aktiver, som er knyttet til salg og distribution af virksomhedens varer.

Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på materielle - og immaterielle anlægsaktiver.

Kostprisen med fradrag af forventet scrapværdi for erhvervede immaterielle rettigheder afskrives lineært over den forventede brugstid. Erhvervede immaterielle rettigheder omfatter software og licenser.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Software og licenser	3 år
----------------------	------

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	7-25 år
Produktionsanlæg og maskiner	5-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-30 år

Grunde afskrives ikke.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de underliggende virksomheders resultat efter eliminering af intern avance/tab og efter skat. I tilknyttede virksomheder foretages fuld eliminering af intern avance og tab uden hensyntagen til ejerandele.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta og amortisering af finansielle forpligtelser.

Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Tilknyttede virksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Software og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Software afskrives lineært over den forventede brugstid, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 3 år.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste og tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

For egenproducerede aktiver omfatter kostprisen løn- og materialeomkostninger m.v., der direkte er medgået til produktionen samt en andel af de produktionsomkostninger, der indirekte kan henføres hertil.

Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i tilknyttede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Goodwill afskrives over 5 år, ud fra en af ledelsen foretaget konkret vurdering baseret på faktiske omstændigheder.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpe-materialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i salgsprisen.

Nettorealisation sværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Indestående på koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved under-skud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for tilknyttede virksomhedernes selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med tilknyttede virksomheders betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter betalinger modtaget før levering af varer til den enkelte kunde.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster +/- Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024

Noter

2 Kapitalforhold

Til sikring af selskabets likviditetsberedskab har selskabets ejere bekræftet, at ville stille den nødvendige driftsfinansiering til rådighed for selskabet i regnskabsåret 2024-25, ligesom ejerne ikke vil forlange deres tilgodehavende indfriet før der er tilstrækkelig likviditet hertil.

t.kr.	2023/24	2022/23
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	15.738	14.393
Pensioner	1.482	1.118
Andre omkostninger til social sikring	397	332
Andre personaleomkostninger	228	201
	<u>17.845</u>	<u>16.044</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>36</u>	<u>33</u>

Vederlag til virksomhedens direktion indgår under administrationsomkostninger via administrationshonorar. Samlet vederlag andrager 190 t.kr. (2022/23: 0 t.kr.).

t.kr.	2023/24	2022/23
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	501	267
Andre finansielle omkostninger	223	271
	<u>724</u>	<u>538</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-80	2.290
Årets regulering af udskudt skat	430	251
	<u>350</u>	<u>2.541</u>

6 Immaterielle anlægsaktiver

t.kr.	Software og licenser
Kostpris 1. maj 2023	3.594
Tilgang i årets løb	1.498
Kostpris 30. april 2024	5.092
Af- og nedskrivninger 1. maj 2023	3.312
Årets afskrivninger	193
Af- og nedskrivninger 30. april 2024	3.505
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024	<u>1.587</u>

Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Grunde og bygninger	Produktions-anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	I alt
Kostpris 1. maj 2023	21.993	28.333	3.530	1.703	55.559
Tilgang i årets løb	0	158	0	2.400	2.558
Overførsel fra andre poster	1.031	617	0	-1.648	0
Kostpris 30. april 2024	23.024	29.108	3.530	2.455	58.117
Af- og nedskrivninger 1. maj 2023	16.510	26.348	3.296	0	46.154
Årets afskrivninger	806	482	14	0	1.302
Af- og nedskrivninger 30. april 2024	17.316	26.830	3.310	0	47.456
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024	5.708	2.278	220	2.455	10.661
Afskrives over	7-25 år	5-10 år	3-30 år		

8 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. maj 2023	23.500
Tilgang i årets løb	73.083
Kostpris 30. april 2024	96.583
Værdireguleringer 1. maj 2023	-3.968
Andel af årets resultat	3.153
Årets afskrivning på goodwill	-4.699
Værdireguleringer 30. april 2024	-5.514
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024	91.069

Goodwill udgør 71.491 t.kr. af den bogførte værdi af tilknyttede virksomheder pr. 30. april 2024.

Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Profilmetal A/S	Slagelse	100,00 %
SM Stål ApS	Støvring	100,00 %
Nordic Panels A/S	Ebeltoft	100,00 %

9 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Virksomheden har indgået aftale om cash pool-ordning med Handelsbanken AB, hvor Areco Steel AB er kontoindehaver og Areco Profiles A/S er underkontoindehaver sammen med virksomhedens øvrige tilknyttede virksomheder. De tegnede vilkår i cash pool-ordningen tilskriver Areco Steel AB retten til at kunne afregne træk og indeståender med hinanden.

Areco Profiles A/S' konti i cash pool-ordningen, som er indregnet under tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder, udgør pr. 30. april 2024 et indestående på 0 t.kr. (pr. 30. april 2023: 93 t.kr.).

Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024

Noter

t.kr.	2023/24	2022/23
10 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. maj	-1.007	-1.258
Årets regulering af udskudt skat	430	251
Udskudt skat 30. april	<u>-577</u>	<u>-1.007</u>
Udskudt skat indregnes således i balancen:		
Udskudte skatteaktiver	-577	-1.007
	<u>-577</u>	<u>-1.007</u>

Det indregnede skatteaktiv skyldes primært midlertidige forskelle på grunde og bygninger samt driftsmidler.

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger vedrørende efterfølgende år.

t.kr.	2023/24	2022/23
12 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 500 stk. a nom. 1.000,00 kr.	500	500
	<u>500</u>	<u>500</u>

Der har ikke været ændringer til selskabets aktiekapital de seneste 5 år.

t.kr.	2023/24	2022/23
13 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-434	7.911
	<u>-434</u>	<u>7.911</u>

14 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 30/4 2024	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til tilknyttede virksomheder	57.093	0	57.093	0
Anden gæld	12.500	0	12.500	0
	<u>69.593</u>	<u>0</u>	<u>69.593</u>	<u>0</u>

Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024

Noter

15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er som administrationsvirksomhed sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2022 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 14. juli 2021 eller senere.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter forpligtelser i operationelle leasingkontrakter og en lejekontrakt med en samlet gennemsnitlig månedlig ydelse på 31 t.kr. Den samlede leasingforpligtelse udgør 776 t.kr. pr. 30. april 2024 med en resterende kontraktperiode inden for 10 måneder til 34 måneder.

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til tilknyttede virksomheder på i alt 57.741 t.kr. er der afgivet virksomhedspant på i alt 26.000 t.kr. i varebeholdninger og varedebitorer med en regnskabsmæssig værdi pr. 30. april 2024 på 46.564 t.kr., likvide beholdninger med en regnskabsmæssig værdi pr. 30. april 2024 på 469 t.kr. samt erhvervede rettigheder, produktionsanlæg og driftsmidler med en regnskabsmæssig værdi pr. 30. april 2024 på 6.540 t.kr.

17 Nærtstående parter

Areco Profiles A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Areco Steel AB	Malmø, Sverige	Kapitalbesiddelse over 50 %

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Areco Steel AB	Malmø, Sverige	Areco Profiles A/S Industriparken 22, 9575 Terndrup

Transaktioner med nærtstående parter

Areco Profiles A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

t.kr.	2023/24	2022/23
Salg af varer til tilknyttede virksomheder	3.184	2.765
Køb af varer fra tilknyttede virksomheder	63.889	76.003
Køb af tjenesteydelser fra tilknyttede virksomheder	190	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	66.444	267
Gæld til tilknyttede virksomheder	764	15.771

Oplysninger om ledelsesvederlag

Oplysninger om vederlag til ledelsen fremgår af note 3, Personaleomkostninger.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Mats Alexander Persson

Direktion

På vegne af: Areco Profiles AS

Serienummer: f8b72f0a459da6[...]0f9430055dbf0

IP: 212.181.xxx.xxx

2024-10-30 07:53:35 UTC



Lars Pontus Holgersson

Direktion

På vegne af: Areco Profiles AS

Serienummer: 920122647086e5[...]ae0244c8cec6a

IP: 79.190.xxx.xxx

2024-10-30 09:01:40 UTC



Lars Pontus Holgersson

Dirigent

På vegne af: Areco Profiles AS

Serienummer: 920122647086e5[...]ae0244c8cec6a

IP: 79.190.xxx.xxx

2024-10-30 09:01:40 UTC



A Victoria E Areskog Lejbman

Bestyrelse

På vegne af: Areco Profiles AS

Serienummer: 6888ccc0e06731[...]502defbeb61c4

IP: 212.181.xxx.xxx

2024-10-30 09:57:39 UTC



Erik Peter Areskog

Bestyrelse

På vegne af: Areco Profiles AS

Serienummer: e2db407368c9a7[...]846612812de8a

IP: 212.181.xxx.xxx

2024-10-30 10:07:32 UTC



Lars Pontus Holgersson

Bestyrelse

På vegne af: Areco Profiles AS

Serienummer: 920122647086e5[...]ae0244c8cec6a

IP: 79.190.xxx.xxx

2024-10-30 10:46:27 UTC



Penneo dokumentnøgle: 0XZWQ-AIZVP-UU8NM-K3W5L-EAXUL-DME41

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Chris Mark

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: cff1c139-c60a-4200-9f4b-a3c503057c79

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-10-30 10:58:46 UTC



Allan Terp

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 3db8ddc0-a72b-41b0-96f4-9194dba55950

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-10-30 11:02:59 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**